Alla figlia, che ha il nome di sua madre Anna Quiñones e della bella cognata romana Anna Caffarelli, «che si ritrova nel Conservatorio», lascia solo i quadretti dei santi e un piccolo crocefisso, affidandola al buon cuore del fratello, che dovrà farla monacare, provvedendo sia alla dote che ad un misero vitalizio di quindici ducati l'anno richiesti dal convento a cui è destinata.

Il trattamento del figlio è assai più impegnativo (per il fratello), come richiedevano i tempi:

E come che il detto D. Antonio fratello di detto Testatore dovrebbe esserli debitore di alcune somme per la causa ut supra come per il tempo, che esso Testatore stiede in Spagna, o per alcune alienazioni fatte senza sua saputa, perciò lo priega a sua comodità, et a sua coscienza, fondare detta Cappellania, e monacare una sua figlia di esso Testatore, tenendola sotto la sua protezione, et amparo, et al Sig.r Antonio Minutillo figlio di esso Testatore di nazione spagnuola, vogli procurare incaminarlo per d[ett]a sua nazione, nella quale attualmente sta servendo.

[...]

Item esso Testatore dichiara, come anni sono fe' donazione irrevocabile tra vivi in beneficio del Sig.r D. Antonio Minutillo suo figlio di ducati venti il mese sua vita durante sopra le rendite di esso Testatore, come in detta donazione si contiene, al presente li lascia li medesimi ducati venti il mese, et omologando la medesima donazione, e quanto in essa si contiene.

Ho calcolato che i pesi che il fratello, designato erede, deve soddisfare ammontano a più di 5.000 ducati, mentre l'eredità probabilmente consiste solo in vantati crediti. Alvaro poi prevede la possibilità che il fratello non accetti l'eredità, cosicché

nel caso che non eseguisse il già detto, do la facultà, e potere all'infrascritto Esecutore, et al suo figlio D. Antonio Minutillo di operare per giustizia, acciocché si eseguisca questa sua ultima volontà, facendo, et istituendo in detto caso Erede universale al detto D. Antonio suo figlio per non essere beni vincolati, ma liberi, dandogli similmente potere da poter domandargli al detto D. Antonio Minutillo Quiñones suo fratello conto si delle alienazioni fatte, come di quello resta dovendo al detto Testatore, per l'acconcio fatto prima, che detto Testatore si partisse da Napoli l'anno 1660, come tutto costa al detto D. Nicola Benincasa Avvocato di detto Testatore sperando, che con la sua rappresentazione Cristiana, et amichevole opererà, che detto Sig.r D. Antonio fratello, et Erede universale di detto Testatore eseguisca tutto il già detto.